
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 
 

  
 

IL DIRIGENTE  

  

VISTA la nota prot. n. 101933 del 04/07/2024, con la quale il Ministero dell’Istruzione 

comunica che in data 27 giugno 2024 è stata sottoscritta un’Intesa “… volta a prorogare per l’a.s. 

2024/25 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in data 8 luglio 2020, 

vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, recando talune precisazioni.”;  

VISTA l’ipotesi di CCNI sottoscritto dal MIUR in data 8 luglio 2020 concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per gli aa.ss.  

2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

VISTA l’ipotesi del CCRI, sottoscritta in data 17 luglio 2024;  

RICHIAMATO  il proprio provvedimento prot. n. 19393  del 13/08/2024 di pubblicazione 

delle le graduatorie definitive degli aspiranti alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali 

e interprovinciali, per l’anno scolastico 2024/2025, relativamente al personale docente;  

VISTE le preferenze espresse dal personale docente, per l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTI i posti disponibili tenendo conto di quanto previsto dall’art. 9, comma 3, del CCNI 

sottoscritto dal MIUR in data 8 luglio 2020 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed ATA per gli aa.ss. 2019/20, 2020/21 e 2021/22;  

CONSIDERATO che sono stati alle istituzioni scolastiche di Chieti i seguenti posti di 

sostegno in deroga: scuola dell’infanzia 74 posti; scuola primaria 330 posti: scuola secondaria di I° 

grado 229 posti e scuola secondaria di II° grado 279 posti; 

PRESO ATTO che nelle GPS di I° fascia del sostegno risultano inseriti: scuola infanzia 240 

candidati specializzati; scuola primaria 481 candidati specializzati; scuola secondaria di I° grado 526 

candidati specializzati; scuola secondaria di II° grado 746 candidati specializzati; 

RITENUTO pertanto di non poter accogliere istanze su posti di sostegno da parte di aspiranti 

privi di titolo di specializzazione come previsto dagli artt.7 e 9 del predetto CCNI;  

  

D I S P O N E  

  

limitatamente all’anno scolastico 2024/2025, che il personale docente aspirante alle utilizzazioni e 

alle assegnazioni provvisorie, provinciali ed interprovinciali, prenderà servizio nelle scuole a fianco 

di ciascuno indicate nell’allegato elenco, che fa parte integrante del presente provvedimento, il giorno 

02/09/2024.  

Le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie non possono subire modifiche in relazione 

all’accertamento di ulteriori disponibilità.  

I Dirigenti Scolastici competenti comunicheranno a quest’Ufficio ed alla Ragioneria 

Territoriale dello Stato l’avvenuta assunzione in servizio.  

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web di questo Ufficio.  

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, 

si rinvia agli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Chieti 
 

definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29.11. 2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall'art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 18 (art. 20 C.C.N.I. sulle utilizzazioni).  

  

  

Il Dirigente  

Pierangelo Trippitelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  

  

   

  

  


		2024-08-23T15:47:33+0000
	TRIPPITELLI PIERANGELO


		2024-08-23T18:18:32+0200
	protocollo




